2

	[image: image1.jpg]-

АДМИНИСТРАЦИЯ  КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.05.2023

             №   478
О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации Колпашевского района от 24.01.2014 № 59 «Об утверждении Положения о размере и порядке взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, учредителем которых является муниципальное образование «Колпашевский район», осуществляющих образовательную деятельность по реализации образовательных программ дошкольного образования»
В целях поддержки граждан и их семей
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Колпашевского района от 24.01.2014 № 59 «Об утверждении Положения о размере и порядке взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, учредителем которых является муниципальное образование «Колпашевский район», осуществляющих образовательную деятельность по реализации образовательных программ дошкольного образования» (в редакции постановлений Администрации Колпашевского района от 08.08.2018 № 811, от 10.04.2020 № 369, от 13.01.2022 № 14,                    от 03.10.2022 № 1228, от 07.11.2022 № 1331, от 28.12.2023 № 1518) изменения, а именно                 в приложении № 2 к Положению о размере и порядке взимания родительской платы                       за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, учредителем которых является муниципальное образование «Колпашевский район», осуществляющих образовательную деятельность по реализации образовательных программ дошкольного образования:
1) строку 5 таблицы изложить в следующей редакции:
«

	5.
	Дети из семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации, задействованных в специальной военной операции
	Справка военного комиссариата, подтверждающая факт призвания на военную службу по мобилизации

                                                                                                                                                     »;

2) дополнить таблицу строкой 6 следующего содержания:

«

	6

6.
	Дети из семей добровольцев, задействованных в специальной военной операции
	-Справка воинской части или контракт, подтверждающие факт прохождения военной службы;

-Справка, выданная областным государственным казённым учреждением «Центр социальной поддержки населения» по месту жительства на территории Томской области, содержащая информацию о предоставлении заявителю меры социальной поддержки как члену семьи добровольного участника специальной военной операции.

                                                                                                                                                      ».
2. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район».
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.
Глава района

                    А.Б.Агеев
С.В.Браун
4 22 50